АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О1.ОЗ.2О24 562

Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проек-тов создания комфортной
городской среды

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06. 10.2003 М2 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
07.03.2018 .1Ч 237 «06 утверждении Правил предоставления средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых
являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства
Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахэлинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды (далее Всероссийский конкурс).

2. Установить перечень проектов благоустройства общественных
территорий, сформированный для голосования для реализации проекта
создания комфортной городской среды в рамках проведения Всероссийского
конкурса (приложение 3Ч 1).

3. Установить срок приема предложений от населения городского округа
((Город Южно-Сахалинсю> об общественной территории, расположенной на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, для реализации
проекта создания комфортной городской среды в рамках проведения
Всероссийского конкурса с 11.03.2024 по 15.03.2024 включительно.

4. Определить пункты сбора предложений от населения городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> об общественной территории, расположенной на
территории городского окру а «Город Южно-Сахалинсю>, для реализации
проекта создания комфортн й городской среды в рамках проведения
Всероссийского конкурса:

- департамент архи ектуры градостроительства города Южно

о

Сахалинска по адресу: г. Южно-Сахалинск ул. Карла Маркса д. 32 каб. б
(рабочие дни с9:ООдо 13:ООис 14:ООдо 17:15);

- электронная почта: ыатцйуы711по-ва111.гы;

- система опроса и голосования ]Шр5://о5пз1iщi.г11.
5. Утвердить форму заявки на предмет выбора общественный

территории, на которой будет реализован проект (приложение К2 2).
б. Утвердить состав Общественной комиссии (приложение К 3),

возложив на нее функции по организации общественного обсуждения проектов
создания комфортной городской среды в рамках проведения Всероссийского

конкурса и подведения его итогов, а также осуществления контроля за
реализацией. программ на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>.

7. Опубликовать в газете «.Южно-Сахалинск Сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернетд протокол заседания
общественной комиссии о подведении итогов приема предложений от
населения в течении в течение 2 рабочих дней со дня его оформления.

8. Опубликовать настоящее постановление в тете Южно-Сахалинск
сегодня>. и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.)

Мэр города С.А. Надсадин

Приложение К2 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 01.03.2024 Мi5б2

Перечень общественных территорий, сформированный для голосования
для реализации проекта создания комфортной городской среды в рамках

проведения Всероссийского конкурса

1. Реконструкция набережной р. Рогатка (4 этал);
2. Благоустройство бульвара «Проспект Мира»;
3. Благоустройство Южной входной группы на «Спортивно

iуристический комплекс «Горный воздух»;
4. Свой вариант.

4

Приложение 1Ч 2
Утверждена постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
отО1ОЗ.2О24 1Ч 562

В департамент архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска

Данные участника отбора

контактный номер телефона

ЗАЯВКА
на участие в обсуждении выбора общественных территорий городского

округа <(Город Южно-Сахалинсю> для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды

для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды предлагаю включить:

!ЧЪ Название общественной территории Выбор
участника
голосования

1: Реконструкция набережной р. Рогатка (4 этап)

2. - - Благоустройство бульвара «Проспект Мира))

З. Благоустройство Южной входной группы на
1«Спортивно-туристический комплекс «Горный воздух»

4. Свой вариант

________

Выбрать возможно 1 вариант.

5

Приложение Ч2 З
Утвержден постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 01.03.2024 Н2 562

Состав общественной комиссии для организации общественного
обсуждения проектов создания комфортной городской среды в рамках

проведения Всероссийского конкурса и подведения его итогов

1. Председатель общественной комиссии — директор департамента
архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска Ю д.М.;

2. Заместитель председателя общественной комиссии - заместитель
директора департамента аркитекторы и градостроительства города
Южно-Сахалинска, начальник отдела дизайна и оформления городского
пространства Ермакова я.А.;

З. Секретарь общественной комиссии ведущий советник департамента
архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска Канарская
А.В.

Члены общественной комиссии:
4. директор Муниципального автономного учреждения Городской парк

культуры и отдыха им. Ю. Гагарина Калюжный В.А.;
5. директор департамента культуры и туризма города Южно-Сахалинска

Герасимова .и.в.;
6. Генеральный директор 000 «РСО «Малиновка», председатель

Общественного совета городского округа «Город Южно-Сахалинск» Силачева
А.Ч. (по согласованию);

7. ип Григорьева А.С., член Общественного совета городского округа
«Город Южно-Сахалинск>э Григорьева А.С. (по согласованию);

8. Генеральный директор 000 «Клиника 21 век», член Общественного
совета городского округа «Город Южно-Сахалинск» Ульянова М.. А. (по
согласованию);

9. директор 000 «динарионъ», преподаватель информационных
технологий Южно-Сахалинского педагогического колледжа Сахалинского
государственного университета, член Общественного совета городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> Колотовкина И.Ю. (по согласованию);

10. Руководитель группы ИТ Сахалинского центра организации воздушного
движения, член Общественного совета городского округа «Город Южно
Сахалинсю> .Мёркушев О.В. (по согласованию);

11. Член партии «Единая Россия» Грохольский В.С. (по согласованию);
12.Член партии «Единая Россия» Федорук А.Ф. (по согласованию).